ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

Số:          /UBND-VHTT

Về việc tiếp tục xây dựng chuyên

mục riêng về chuyển đổi số.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Ea H’Leo, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 02/04/2021 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh Đắk Lắk về chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 - 2025,

định hướng đến năm 2030; Chương trình hành động số 08-Ctr/HU ngày 14/7/2021

của Huyện ủy Ea H’Leo về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết

số 04-NQ/TU ngày 02/04/2021 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về chuyển đổi

số tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021 – 2025, định hướng đến năm 2030; Quyết định

số 2878/QĐ-UBND ngày 15/9/2020 của UBND huyện phê duyệt kế hoạch ứng

dụng CNTT trong hoạt động cơ quan nhà nước, phát triển chính quyền số và

đảm bảo an toàn thông tin mạng giai đoạn 2021 -2025 trên địa bàn huyện

Ea H’Leo; Kế hoạch số 135/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2021 của UBND

huyện ban hành Kế hoạch chuyển đổi số huyện Ea H’Leo giai đoạn 2021-2025

định hướng 2030. UBND huyện yêu cầu Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện,

Cổng thông tin điện tử huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục xây dựng chuyên mục riêng về “Chuyển đổi số” để sản xuất

các chương trình phát thanh, tiếp phát sóng các chương trình phát thanh, truyền

hình tuyên truyền về chuyển đổi số trên hệ thống Đài Truyền thanh - Truyền

hình huyện, Đài Truyền thanh cơ sở các xã, thị trấn.

2. Tổ chức thông tin, tuyên truyền về chuyển đổi số với tần suất 03

lần/tuần.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị cung cấp thông tin, tin bài nội dung chuyển đổi số về Ban Biên tập Cổng

thông tin điện tử. Cổng thông tin thường xuyên cập nhật, giới thiệu các mô hình,

cách làm hay, hiệu quả; các thiết kế điển hình, thông dụng về công nghệ thông

tin, chuyển đổi số được Bộ Thông tin và Truyền thông giới thiệu, cập nhật tại

địa chi: https://t63.mic.gov.vn/ để trao đổi, học hỏi, tham khảo, áp dung. Xây

dựng chuyên mục chuyển đổi số, tăng cường tin, bài đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử huyện.

https://t63.mic.gov.vn/

2

4. Nội dung tuyên truyền tập trung vào Chương trình chuyển đổi số quốc

gia, chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk, chuyển đổi số huyện Ea H’Leo. Trọng tâm là

tuyên truyền Chương trình phát triển nền tảng số quốc gia, Chiến lược phát triển

Chính phủ điện tử; nhiệm vụ, giải pháp phát triển Chính phủ số, kinh tế số, xã

hội số; một số lĩnh vực ưu tiên chuyển đối số; Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số;

các văn bản chỉ đạo điều hành của Trung ương, của tỉnh, huyện; cơ chế chính

sách về chuyển đối số đối với doanh nghiệp, người dân...

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Đài Truyền

thanh - Truyền hình huyện, Cổng thông tin điện tử huyện, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn căn cứ nội dung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở TT-TT tỉnh Đắk Lắk;

- Phòng CNTT Sở TT-TT;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T11:03:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Huy Dũng<dungnh@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T11:09:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Bùi Thị Kim Liên<lienbtk@cahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T13:36:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Hùng<hungln@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:45:43+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:45:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:45:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T16:46:00+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!